ORDO EQUITUM S. MARLE, SIVE ELEPHANTI IN REGNO DANIÆ.

Eſt in Dania, quæ veteribus Cymbrica Chetoneſtus dicta, Ordo militaris Elephanti Equitum, Divæ Virginid dicant, quibus pro teſſera eſt torquis aureus ex Elephanſ, Caſtella tergo ſerentibus, & calcariis, quæ Equitum proprie ſunt inſignia, interpoſitis connexus, & appenſi inferius effigie Dei Martis radiis ſolaribus circumdata, cui rursus orbicellus aureus tribus clavibus inſignis, certoque literario emblemate inſcriptus, ſymbola omnia Chriſtiane pietatis, & Equeſtris dignitatis annectuntur. Cuius quidem inſtituti leges, & à quo conditas, reſcire hæcenus non eſt datum. Vidimus ta-

Amen non raro Regum Danorum inſignia (quæ tres leones viridis coloris, Leopardos ſeciales nuncupant, in campo aureo lacrymis ſanguineis, ſeu cordibus humanis ſeminato, præferunt) ejuſmodi cingulo, ſeu torque, ut hic exhibemus, exornata, & apud amorum Reges tali facie inter Principum inſignia eſt reperire. Fecit & nobis copiam aurei nummi Franciſcus Bergius, vir munditie, & elegantie in omni vita aſſuetus, & inſigni numeroſo antiquorum ſuppellectile, aliſique præſi ævi monumentis inſtructus; quo in pulvere viri Principis, uti quondam Illuſtris Princeps Carolus Dux Crojui, & Arichotanus, & etiamnum nobiliſſimus vir Nicolaus Roccocius, non tam ſplendore natalium, quam conſulari Antverpiana in urbe dignitate, multique virtutibus clariffimus, aliſique deſidant heros. In cujus nummi antica parte videre licet effigiem moderni Regis Daniæ: cum hæc inſcriptione, *Chriſtianus IV. D. G. Dani. Nor. Va. Go. Rex*; præfert enim is in publicis tabulis, Dianiæ, Norvegiæ, Vvandalorum, & Gothorum Regis titulum: ab altera verò Dux Sleſi. Holſt. Storm. & Dimmar. Comes in Olde. & Delacui præter tredecim diverſorum regnorum, & principatum imperii Daniæ expreſſorum inſignia, inſunt arma gentilitia Daniæ cruci, cui Elephas ſubest, ſuperpoſita. Similique alius eſt nummus eadem ſerie, eſt mutato ordine, cum elephanſ caſtello onuſi ſymbolo, præferens inſignia; ex quibus conſtat, Ordinem elephanſi non inſimo apud Danos loco cenſeri, & parentem dicti Chriſtiani III. ejus conditorem aſſerunt. Huc facit & cujus Hieronymus Hennings meminit in Theatro ſuo genealogico, ubi inſignia regni Daniæ hoc ordine, & collari, quod Elephanſtem cum caſtro appenſum præterdit, condecorata, Chriſtiano IV. Regi conſecrat dedicatur. Nec mirum, Elephanſ ſymbolum à Regibus Daniæ huic Ordini cohoneltand aduſumptum, cum ſummis virtutibus nobile hoc animal ab antiquis prædicetur; & quod proximè ad humanam rationem accedat, fortitudine ſcilicet militari, prudentia, & fulcro imperiorum: Religione, quæ non niſi in hominem dicitur: clementia Regia, quæ Cæſarem Deorum adſcripſit numero, Auguſtum conſecravit Pio cognomentum dedit, clementis Imp. Maximino, Balbino, & Gordiano ſtatuas cum Elephanſis decrevit. Ad hæc Egyptii Regem per Elephanſi ſimulacrum intelligebant, non ea tamen de cauſa, quod cum gregatim ſemper ingrediantur, eis, qui maximis eſt natu, gregem ducit; quod in regibus eligendis multarum nationum, & gentium moſ fuit, ut id muneris ſenioribus demandaretur. Hinc apud Hebræos, Seniores apud Athenienſes, Palæologi apud Romanos, Seniores rerum habenas moderare ſoliti. Verum propterea, quod habet hoc animi regii peculiare, ut genua non ſlectat, adeo notabiliter ut animalia reliqua, calcaneum verò leviter incurvet: nam genua non ſlectere dubio procul offendiſſimum, ſupplicandum nodum non eſſe; ſlectere verò calcaneum, humanitatem, qua maxime præditus eſt, indicat.

ORDO EQUITUM LUSINIANORUM IN GALLIA.

Lufinianum nobile juxta, ac potens in Gallia oppidum, fabulique Meluſinæ à poetis Gallis decantatè notiſſimum, illuſtriſſimæ genti (quæ tot Reges, ac Principes orbi Chriſtiano, Hieroſolymis ſcilicet, Armeniæ, ac Cypro denique protulit) nomen dedit, ut prodit in Hiſtoriis *Jac. Auguſtini Thuanus*. Hujus familiae auſpicis (à quo Principe, aut tempore nondum comperi) initium datum tradunt nobiliſſimæ militia, ſeu ſodalitio Equeſtri, *Cypri* nomine nuncupato. Fuitque ei pro inſigni collare, ſeu baltheus equeſtris, aureis literis majusculis S. exornatus, inſerentibus laciniis aureis, quibus inferne appendebat gladius lamina argentea, capuloque aureo inſignitus, & in gymrium circumplexum ſymbolum Gallicum, *Parr loyante mainrenis*: ac ſi conditor illius innuere veller, pro fide ſervanda nullum inter commilitones generoſi animi officium prætermittendum eſſe, adeoque gladio vindicandum; pro literam autem S. quæ ſileſti apud Romanos nota fuit, ſecretum ſocietatis, & amicitie ſimulacrum; individuatque pro patria deſenſione ſocietatem denotari. Tali autem baltheo exornata viſuntur gentilitia Luſinianorum arma, quæ quadripartita, regni Hieroſolymitanæ, Cypri, Armeniæ, & Luſitanæ familiaris inſignibus interſtinctæ. *ſ. VI. de Srephanum Luſinianum*, qui 67. familiarum, ſurpe Luſiniana deſcendentium, genealogiam concinnavit.

E ORDO MILITARIS COLUMBÆ, ET RATIONIS APUD CASTELLANOS.

JOANNES I. Caſtellæ Rex, quo auctore apud Hiſpanos ſupputandi ratio (eam quam Erant Domini, aut Erant Cæſaris ab Octaviani Auguſti ætate, tum in hiſtoria, auctionum ſormulis, atque præſcis conventuum Eccleſiaſticorum actis: tum privatim in ſermone familiari dicere conſueverunt) an. falutis 138. antiquata eſt, atque ad Chriſti ortum revocata, quod paulò ante fecerant, anno 1358. Valentini. Non multo poſt imitati ſunt, anno 1485. Luſitani exemplo alearum provincialium, uti Juſtiniani Imp. ætate, Dionyſius Abbas Romanus, ſublatis aliis ſuppurandi rationibus, excogitaſſe primus atque inveniſſe in Remp. Chriſtianam memoratur. Is, inquam, Joannes, paulò antè vitæ ſinem, anno 1390. inſigne equeſtre excogitarat, Columbæ effigiem ex aureo torque radiis ſolaribus diſtincto, pendentem, nobilibus, aliſique proceribus ad præclara facinora Henrici Secundi, avi exemplo, honoris ſpecie objecta, incitamentum. Cujus generis plura collaria Segobiæ ipſo D. Jacobi feſto die, in ubis templo majori ſolemni ritu ex Altari arripiens, inter Equites diſtribuit, ſimul & librum Conſtitutionum, quibus ſinguli adſtricti eſſent, exhibuit.